
Adresa organizace:
IČ:
Telefon:
Mail:
Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť – středisek

Balbínova 59/I, 339 01 KlatovyMěstská knihovna Klatovy – Regionální funkce
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

Balbínova 59/I
00075051
376 347 464
reditel@knih-kt.cz

Pracoviště – středisko

Městská knihovna Klatovy

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Městská knihovna Klatovy

za 1. pololetí 2019

Adresa

Bc. Jarmila Poupová



Náklady organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Spotřeba materiálu 1 004 625 62,25% 683 653

z toho: nákup knihovního fondu 900 450 50,00%
Spotřeba energie celkem 280 138 49,29% 132 81

z toho: elektrická energie 160 77 48,13% 72 37
z toho: plyn 120 61 50,83% 60 44

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 30 11 36,67% 5 6
Cestovné 512 12 7 58,33% 5 8
Náklady na reprezentaci 513 18 9 50,00% 6 7
Ostatní služby celkem 1 030 467 45,34% 727 649

z toho: nájemné zřizovateli 625 312 49,92% 313 324
Mzdové náklady 521 5 547 2 740 49,40% 2 575 2 213
Zákonné sociální pojištění 524 1 853 894 48,25% 847 724
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 297 132 44,44% 132 103
Daně a poplatky 531-9 2 1 50,00% 0 2
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 100 49,75% 114 107
Ostatní náklady 552-7
Odpisy drobného dlouhodobého majetku 558 194 95 48,97% 23 22
Finanční náklady 561-9 30 15 50,00% 30 26
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 10 498 5 234 49,86% 5 279 4 601

Výnosy organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Výnosy z činnosti 601-649 427 217 50,82% 185 240

z toho čerpání rezervního fondu 648 27 27 11
Finanční výnosy 661-669 0 0 0
Výnosy z transferů 671-2 10 071 5 046 50,10% 5 153 4 418

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 325 4 663 50,01% 4 650 4 050
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 10 498 5 263 50,13% 5 349 4 658

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 29 70 57
Daň z příjmů 591,5 0
Výsledek hospodaření po zdanění 0 29 70 57

502

518

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2019 (v tis. Kč) Organizace celkem

501

MěK + RF



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Shrnutí hospodaření za 1. pololetí 2019

Městská knihovna
Náklady v 1. pololetí celkem 4 860 849,72 Kč

Výnosy v 1. pololetí celkem 4 890 265,32 Kč

Hospodářský výsledek za 1. pololetí 29 415,60 Kč

Regionální funkce
Náklady v 1. pololetí celkem 373 249,68 Kč

Výnosy v 1. pololetí celkem 373 249,68 Kč

Hospodářský výsledek za 1. pololetí 0,00 Kč

Podle vnitropodnikové směrnice se výnosy z dotace účtují ve výši uznatelných nákladů.

Městská knihovna včetně regionálních funkcí
Náklady v 1. pololetí celkem 5 234 099,40 Kč

Výnosy v 1. pololetí celkem 5 263 515,00 Kč

Hospodářský výsledek za 1. pololetí 29 415,60 Kč



Náklady organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Spotřeba materiálu 750 428 57,07% 542 554

z toho: nákup knihovního fondu 650 314 48,31%
Spotřeba energie celkem 280 138 49,29% 132 81

z toho: elektrická energie 160 77 48,13% 72 37
z toho: plyn 120 61 50,83% 60 44

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 30 11 36,67% 5 6
Cestovné 512 10 6 60,00% 4 6
Náklady na reprezentaci 513 18 9 50,00% 6 7
Ostatní služby celkem 1 028 467 45,43% 727 649

z toho: nájemné zřizovateli 625 312 49,92% 313 324
Mzdové náklady 521 5 207 2 570 49,36% 2 416 2 061
Zákonné sociální pojištění 524 1 737 894 51,47% 793 672
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 285 126 44,21% 127 100
Daně a poplatky 531-9 2 1 50,00% 0 2
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 100 49,75% 114 107
Ostatní náklady 552-7
Odpisy drobného dlouhodobého majetku 558 194 95 48,97% 23 22
Finanční náklady 561-9 30 15 50,00% 30 26
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 9 772 4 860 49,73% 4 919 4 293

Výnosy organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Výnosy z činnosti 601-649 427 217 50,82% 185 240

z toho čerpání rezervního fondu 648 27 27 11
Finanční výnosy 661-669 0 0 0
Výnosy z transferů 671-2 9 345 4 673 50,01% 4 793 4 094

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 325 4 663 50,01% 4 650 4 050
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 9 772 4 890 50,04% 4 978 4 334

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 30 59 41
Daň z příjmů 0
Výsledek hospodaření po zdanění 0 30 59 41

502

518

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2019 (v tis. Kč) Městská knihovna

501

MěK



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady Městské knihovny Klatovy
Spotřeba materiálu
Ve spotřebě materiálu je nejvýraznější položkou nákup knihovního fondu (knih,
periodik a deskových her) v souhrnné výši 314 000,90 Kč. Mezi další položky se řadí
spotřeba benzínu, nákup kancelářských potřeb, nákup materiálu na drobné opravy
a pořízení majetku do hodnoty 1 000 Kč.

Ve spotřebě materiálu došlo k vyššímu než plánovanému čerpání, návrh na přesun
prostředků z účtu 518 je součástí žádosti o úpravu plánu hospodaření.

Opravy a udržování
V 1. pololetí roku 2019 nedošlo k žádné významnější opravě, čerpání je tedy nižší než
plánované.

Cestovné
K vyššímu čerpání v 1. pololetí došlo z důvodu vyšší účasti nově jmenované ředitelky
na odborných školeních a z důvodu, že ve 2. pololetí bývají stejně jako v předcházejících
letech služební cesty méně časté.

Ostatní služby
Nejvyšší položkou je nájemné, mezi další významné položky patří hlavně servis
software, především automatizovaného knihovnického systému.

Ve spotřebě materiálu došlo k nižšímu než plánovanému čerpání, návrh na přesun
prostředků na účet 501 je součástí žádosti o úpravu plánu hospodaření.

Personální náklady knihovny
Limit na platy v roce 2019 5 207 000 Kč

Čerpání v 1. pololetí 2 570 471 Kč 49,36 %

 mzdové náklady: 2 459 802 Kč
 náhrada mzdy: 28 116 Kč
 ostatní osobní náklady: 82 553 Kč

Ostatní osobní náklady zahrnují odměny pracovníků na dohody o provedení práce.
Jedná se o pracovníky poboček v integrovaných obcích, jednu pracovnici na zpracování
archivu knihovny, přednášející a jednoho pracovníka zajišťujícího pro knihovnu drobné
truhlářské práce.



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Odpisy dlouhodobého majetku
Odpisy probíhají dle plánu.

Náklady z drobného dlouhodobého majetku
Nižší plnění plánu je způsobeno skutečností, že většina plánovaných nákupů především
výpočetní techniky proběhne až ve druhém pololetí.

Daň z příjmů
Jedná se o srážkovou daň z úroků na spořicím účtu.



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Výnosy Městské knihovny Klatovy
Výnosy z činnosti
Nejvýznamnější položkou jsou tržby z půjčoven za čtenářské registrační poplatky,
pokuty za pozdní vrácení či poškození dokumentů a úhrady poštovného při půjčování
dokumentů prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby v souhrnné výši 157 559 Kč,
kurzovné za provedená školení a dále tržby antikvariátu. Mezi další výnosy patří tržby
za pronájem společenského sálu a tržby za služby poskytnuté klatovským spolkům
na základě dohod o spolupráci.

Výnosy z transferů
Kromě příspěvku od zřizovatele se jedná o následující dotace:

Ministerstvo kultury ČR – program Knihovna 21. století
projekt: Čtení nás baví
požadovaná částka: 30 000 Kč
přidělená dotace: 20 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce
2019
projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2019
požadovaná částka: 17 000 Kč
přidělená dotace: 10 000 Kč
(smlouva k této dotaci byla uzavřena až v průběhu srpna 2019, dotace se tedy
neprojevila v rozboru hospodaření za 1. pololetí a je součástí žádosti o úpravu plánu
hospodaření)

Kromě výše uvedených dotací má knihovna dále zažádáno o dotaci Krajského úřadu
Plzeňského kraje z dotačního titulu Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2019
na projekt Vydání publikace Karel Polák o Josefu Frantovi Šumavském; o poskytnutí
dotace nebylo ke dni sepsání této zprávy dosud rozhodnuto.



Náklady organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Spotřeba materiálu 254 138 54,33% 141 99

z toho: nákup knihovního fondu 250 136 54,40%
Spotřeba energie celkem

z toho: elektrická energie
z toho: plyn

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511
Cestovné 512 2 1 50,00% 1 2
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby celkem 2 0,00%

z toho: nájemné zřizovateli
Mzdové náklady 521 340 170 50,00% 159 152
Zákonné sociální pojištění 524 116 58 50,00% 54 52
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 12 6 50,00% 5 3
Daně a poplatky 531-9
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551
Ostatní náklady 552-7
Odpisy drobného dlouhodobého majetku 558
Finanční náklady 561-9
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 726 373 51,38% 360 308

Výnosy organizace (účty) Plán 2019
Skutečnost
1. pololetí

2019
% (sk/pl)

Skutečnost
1. pololetí

2018

Skutečnost
1. pololetí

2017
Výnosy z činnosti 601-649

z toho čerpání rezervního fondu 648
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-2 726 373 51,38% 360 324

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 726 373 51,38% 360 324

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 16
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 16

502

518

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2019 (v tis. Kč) Regionální funkce

501

RF



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Regionální funkce
Celková dotace na regionální funkce činí 726 316 Kč (oproti předchozímu roku došlo
k navýšení o 51 264 Kč), přičemž je stanoveno následující rozvrstvení nákladů:

 na nákup knihovního fondu je nutno použít minimálně 25 % dotace, tedy
181 579 Kč (plánováno 250 000 Kč, v prvním pololetí čerpáno 136 382 Kč)

 na personální náklady (platy, zákonné odvody, ostatní sociální náklady) je
možno využít maximálně 65 % dotace, tedy 472 105 Kč (plánováno 470 700 Kč,
v prvním pololetí čerpáno 230 350 Kč)

 zbývajících 10 % dotace (72 632 Kč) je možno použít na úhradu ostatních
nákladů, přičemž knihovna na tyto náklady plánuje využít z dotace částku
5 616 Kč. Mezi ostatní náklady spojené s výkonem regionálních funkcí patří
platby za telefon, spotřeba benzínu, cestovné a kancelářské potřeby.

Jedinou položkou, jejíž čerpání je výrazně vyšší než předpokládané, je spotřeba
materiálu, kde je obsažen takřka výhradně nákup knihovního fondu. Knihovní fond se
z větší části nakupuje v prvním pololetí z důvodu čerpání dovolených v letních měsících
a z důvodu nutnosti uzavřít a zpracovat nákupy do konce kalendářního roku.

Ostatní náklady jsou plněny dle předpokládaného rozpočtu a je splněno i rozvrstvení
dané dotačními podmínkami KÚPK.

Výnosy z dotace se dle vnitropodnikové směrnice účtují ve výši uznatelných nákladů.
Hospodářský výsledek regionálních funkcí je tedy ve výši 0 Kč.

V účetnictví organizace je hospodaření regionálních funkcí vedeno jako samostatné
středisko.



Zásoby Stav k 1. 1. 2019 nákup spotřeba Stav k 30. 6. 2019 Stav k 30. 6. 2018

Materiál

Výrobky

Zboží

Celkem

Obchodní pohledávky Stav k 1. 1. 2019 Stav k 30. 6. 2019 Stav k 30. 6. 2018

Do lhůty splatnosti 63 359 0 0

Po lhůtě splatnosti 0 0 0

z toho nad 12 měsíců

Tržby - posledních 6 měsíců 0 187 421 182 225

Obchodní závazky Stav k 1. 1. 2019 Stav k 30. 6. 2019 Stav k 30. 6. 2018

Do lhůty splatnosti 93 583 105 935 85 859

Po lhůtě splatnosti

z toho: nad 12 měsíců

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za 1. pololetí 2018 (v Kč)

Doplňující info



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady Městské knihovny Klatovy
Spotřeba materiálu
Ve spotřebě materiálu je nejvýraznější položkou nákup knihovního fondu (knih,
periodik a deskových her) v souhrnné výši 314 000,90 Kč. Mezi další položky se řadí
spotřeba benzínu, nákup kancelářských potřeb, nákup materiálu na drobné opravy
a pořízení majetku do hodnoty 1 000 Kč.

Ve spotřebě materiálu došlo k vyššímu než plánovanému čerpání, návrh na přesun
prostředků z účtu 518 je součástí žádosti o úpravu plánu hospodaření.

Opravy a udržování
V 1. pololetí roku 2019 nedošlo k žádné významnější opravě, čerpání je tedy nižší než
plánované.

Cestovné
K vyššímu čerpání v 1. pololetí došlo z důvodu vyšší účasti nově jmenované ředitelky
na odborných školeních a z důvodu, že ve 2. pololetí bývají stejně jako v předcházejících
letech služební cesty méně časté.

Ostatní služby
Nejvyšší položkou je nájemné, mezi další významné položky patří hlavně servis
software, především automatizovaného knihovnického systému.

Ve spotřebě materiálu došlo k nižšímu než plánovanému čerpání, návrh na přesun
prostředků na účet 501 je součástí žádosti o úpravu plánu hospodaření.

Personální náklady knihovny
Limit na platy v roce 2019 5 207 000 Kč

Čerpání v 1. pololetí 2 570 471 Kč 49,36 %

 mzdové náklady: 2 459 802 Kč
 náhrada mzdy: 28 116 Kč
 ostatní osobní náklady: 82 553 Kč

Ostatní osobní náklady zahrnují odměny pracovníků na dohody o provedení práce.
Jedná se o pracovníky poboček v integrovaných obcích, jednu pracovnici na zpracování
archivu knihovny, přednášející a jednoho pracovníka zajišťujícího pro knihovnu drobné
truhlářské práce.



Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platová třída 1 0,00 0,00 0,00 0,00
Platová třída 2 154 956,00 1,50 123 097,00 1,25 119 975,00 1,25
Platová třída 3 0,00 0,00 0,00 0,00
Platová třída 4 0,00 0,00 0,00 0,00
Platová třída 5 145 765,00 1,00 145 346,00 1,00 132 960,00 1,00
Platová třída 6 0,00 0,00 0,00 0,00
Platová třída 7 0,00 0,00 0,00 0,00
Platová třída 8 539 959,00 4,75 723 054,00 4,83 515 822,50 3,83
Platová třída 9 647 742,00 4,00 773 990,00 4,00 653 900,00 4,00
Platová třída 10 711 081,00 4,00 699 538,00 3,94 950 105,00 6,08
Platová třída 11 301 493,00 1,00 50 536,00 1,08 0,00 0,00
Platová třída 12 196 657,00 0,92 252 180,00 1,00
Dohody 53 225,00 8 253,00 58 500,00
Náhrady platů v době nemoci 20 883,00 20 000,00
Celkem 2 575 104,00 16,25 2 740 471,00 17,02 2 683 442,50 17,17
Schválený limit na platy 4 484 000,00

Položka Pořizovací cena Oprávky Zůstatková
cena Roční odpis Odpis

v 1. pololetí
Odpisová skupina 1
Odpisová skupina 2 448 471,00 398 578,00 49 893,00 99 784,00 49 892,00
Odpisová skupina 3 686 742,00 562 846,00 123 896,00 101 889,00 50 591,00
Odpisová skupina 4
Odpisová skupina 5
Nehmotný majetek 81 312,00 81 312,00 0,00
Celkem za I. pololetí 2019 1 216 525,00 1 042 736,00 173 789,00 201 673,00 100 483,00

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v 1. pololetí 2019

5 433 000,00

Analýza platů

Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za 1. pololetí 2019 (v Kč)

Položka

Minulé období
1. pololetí 2018

Běžné období
1. pololetí 2019

Předpoklad
2. pololetí 2019

Závazné ukazatele



Dotace
KÚPK

Úprava dle
průběžného

čerpání

Náklady
celkem

Spotřeba materiálu 501 1 004 10 80 1 094
Spotřeba energie celkem 280 280

z toho: elektrická energie 160 160
z toho: plyn 120 120

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 30 30
Cestovné 512 12 12
Náklady na reprezentaci 513 18 18
Ostatní služby celkem 1 030 -80 950

z toho: nájemné zřizovateli 625 625
Mzdové náklady 521 5 547 5 547
Zákonné sociální pojištění 524 1 853 1 853
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 297 297
Daně a poplatky 531-9 2 2
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 201
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 194 194
Finanční náklady 561-9 30 30
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 10 498 10 0 0 0 10 508

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Schválený
rozpočet

Dotace
KÚPK

Úprava dle
průběžného

čerpání

Výnosy
celkem

Výnosy z činnosti 601-649 427 427
z toho čerpání rezervního fondu 27

Finanční výnosy 661-669 0 0
Výnosy z transferů 671-2 10 071 10 10 081

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 325 9 325
Vnitropodnikové výnosy 0
Výnosy celkem 10 498 10 0 0 0 10 508

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0

502

518

Návrh úpravy plánu hospodaření – Městská knihovna

Náklady organizace – CELKEM (účty) Schválený
rozpočet

Plán hospodaření organizace jako celku 2019

Úprava plánu hospodaření



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Návrh úpravy plánu hospodaření

Na základě skutečností, ke kterým došlo v průběhu roku 2019, navrhujeme tyto úpravy
plánu hospodaření:

1. Knihovna získala dotaci ve výši 10 000 Kč od Krajského úřadu Plzeňského kraje
na projekt Hrajeme si (nejen) s papírem 2019. Tato dotace bude použita
na lektorné a nákup materiálu používaného během výtvarných workshopů
(navýšení účtu 501 o 10 000 Kč a účtu 672 o 10 000 Kč).

2. Na základě průběžného čerpání žádáme o přesun prostředků z účtu 518 na účet
501 (navýšení účtu 501 o 80 tisíc a snížení účtu 518 o 80 tisíc Kč).

Klatovy 19. srpna 2019

Zpracoval Stanislav Reiser



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 464, reditel@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

ROZBOR ČINNOSTI
1. pololetí 2019

KOMENTÁŘ

V Klatovech 9. srpna 2019

Bc. Jarmila Poupová
ředitelka



SEZNÁMENÍ S ČINNOSTÍ ORGANIZACE

1. INDIVIDUÁLNÍ PRÁCE SE ČTENÁŘEM

Základní ukazatele za 1. pololetí 2019

13459; 15%

32799; 36%

1727; 2%
6046; 6%

35562; 39%

542; 0%

659; 1% 7; 0%

5; 0%

969; 1% Výpůjčky 91775

Naučná dospělí

Krásná dospělí

Naučná dětem

Krásná dětem

Periodika

CD

Společenské hry

Kartografické dokumenty

Elektronické dokumenty

Jiné

33890; 70%2000; 4%

10186; 21%

1775; 4% 716; 1% Návštěvníci 48 567

Půjčovny

Internet

Kulturní akce

Vzdělávací akce

Pronájmy



Meziknihovní výpůjční služba (MVS)

Požadavky obdržené z jiných knihoven 156
Požadavky zaslané do jiných knihoven 70

V porovnání s 1. pololetím roku 2018 došlo k mírnému nárůstu počtu registrovaných čtenářů
(o 16) a návštěvníků půjčoven (o 1 007) a zvýšil se počet výpůjček (o 3 151), k čemuž přispělo
rozšíření poskytovaných služeb o půjčování společenských a deskových her. Ty jsou čtenáři
postupně více vyhledávány a využívány.

2. KULTURNÍ AKCE MĚSTSKÉ KNIHOVNY KLATOVY

 Výstavy:

Výstavky v čítárně:
Prostory čítárny jsou k dispozici pro prezentaci rukodělných výrobků regionálních výtvarníků.
Pravidelně každý měsíc jsou obměňovány výstavky knih autorů, kteří mají životní jubileum.

Výstavy v galerii a sále:
V galerii probíhají převážně dvouměsíční výstavy zahajované vernisáží. Prostory využívají
místní základní a mateřské školy, DDM Klatovy a poskytujeme zde prostor nejen
profesionálním, ale rovněž regionálním, začínajícím a amatérským výtvarníkům a fotografům.

2179; 75%

736; 25%

Registrovaní čtenáři 2 915

dospělí

děti



Výstavy v půjčovně pro dospělé:
K příležitostné prezentaci vybízí i prostory půjčovny pro dospělé, které jsou stále častěji
využívány k výstavám. Čtenáři se mohou při výběru knih inspirovat, potěšit či dozvědět
zajímavé informace ze života spisovatelů nebo o historických událostech.
Pro čtenáře jsou pravidelně připravovány výstavky knih věnující se různým oborům lidské
činnosti.

V oddělení pro děti a mládež:
Kromě tematických výstavek knih jsou zde k vidění ilustrace ke knihám a výtvarné práce dětí
a rukodělných výrobků přátel knihovny.

 Oddělení pro děti a mládež

V 1. pololetí roku 2019 bylo uskutečněno 82 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 2 785
dětí, a 37 vzdělávacích akcí s 945 návštěvníky. Nabídku oddělení využívají klatovské
mateřské, základní a střední školy a gymnázium, ale i školy z okolních obcí (Běšiny,
Dolany, Chudenín, Strážov, Bezděkov, Mochtín, Předslav, Pocinovice atd.).

Jednalo se zejména o:
 Drobné soutěže na každý měsíc s následným vyhodnocením.
 Pokračování soutěže Lovci perel.
 Vyhlášení dalšího kola soutěže pro dětské čtenáře „Poznávejte přírodu a za odměnu

přijeďte do ZOO“, kterou vyhlásila Zoologická a botanická zahrada města Plzně
a Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS.

 V rámci projektu K21 jsme se zaměřili na autorská čtení, besedy s dramatickými
a výtvarnými dílnami a workshopy.

 Besedy ke knihám pro MŠ, ZŠ, ŠD a příměstský tábor spojené s maňáskovými
scénkami, dramatizacemi, šifrováním, projekcí.

 Čtenářský klub pro 2. ročník ZŠ Plánická.
 Knihovnické lekce – seznámení s knihovnou pro MŠ, ZŠ – pro nejmenší formou

pohádkového příběhu, jak se chovat v knihovně, ke knize. První návštěva knihovny.
 Čarodějnická Noc s Andersenem – hlavolamy, soutěže, výtvarná dílna.
 Čtenářská soutěž pro žáky 2. tříd.
 Výtvarné dílny Hrajeme si (nejen) s papírem probíhají pravidelně každé pondělí

s lektorkou L. Babkovou, M. Freiovou, N. Vítovcovou, P. Škutovou a I. Sieberovou.
Malí výtvarníci mají možnost vyzkoušet si různé techniky práce s papírem a propojení
materiálů.

 Projekt Knížka pro prvňáčka – První knihovnická lekce pro ZŠ, beseda s maňáskovou
scénkou, beseda se spisovatelkou, slavnostní pasování na čtenáře – program ZUŠ
Klatovy

 Projekt S knížkou do života (Bookstart) – akce Průkaz pro plyšáka (chcete si doma
zahrát na knihovnu?), Výstavka knih se zaměřením na speciální pedagogiku, beseda
„Vývoj dětské kresby“, hravá dopoledne.

 Canis a biblio terapie – Chiko čte s námi – nový projekt si klade za cíl podpořit hlasité
čtení a odbourat ostych ze čtení a mluvení před publikem u dětí s poruchami řeči tím,
že čtou a vyprávějí psímu kamarádovi.



 První kreativní workshopový den „Tvořivá sobota aneb dárek pro maminku vyrobím
v knihovně“ – sobotní dopoledne věnované tvoření z rozmanitých materiálů řadou
výtvarných technik (4. 5.).

 Účast na Dětské vědecké konferenci v KD Družba – spolupráce s RNDr. Vágnerovou,
turnaj ve skládání Rubikovy kostky, stavebnice Gigi, výstavka knih.

 Tvořivá dílna Prstýnek na Barokní svatojánské noci.
 Rozloučení s předškoláky (MŠ Studentská)
 Pasování na prvňáčky (MŠ Máchova)
 Odborná pomoc při výběru knih pro ZŠ a MŠ Hálkova

 Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého

Bylo uskutečněno celkem 29 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 1 243 dětí, a 11
vzdělávacích akcí s 298 návštěvníky.

Na akcích pro pobočku se podílelo oddělení pro děti
 Tajenkové soutěže a kvízy
 Akce pro družiny
 Besedy na různá témata pro MŠ a ZŠ
 Divadelní představení pro ŠD – Divadélko Řimbaba
 Čtenářské dílny
 Zápis do 1. třídy
 Účast v projektu „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, knihovnické lekce

pro 1. třídy, slavnostní předání Knížky pro prvňáčky – pasování na čtenáře
 Besedy nad knihou se spisovateli

Po odchodu knihovnice pobočky do invalidního důchodu byly služby do návratu naší
zaměstnankyně z rodičovské dovolené zajištěny zástupem dalších zaměstnanců knihovny.
I přes tyto obtíže se podařilo uspořádat více kulturních a vzdělávacích akcí než ve stejném
období minulého roku.

 Besedy, přednášky

V roce 2019 se uskutečnilo 28 kulturních akcí pro dospělé s návštěvností 6 158 osob a 14
akcí vzdělávacích s návštěvností 532 osob.

Věnovali jsme se cestování, historii, regionu, nechybělo téma druhé světové války, proběhly
dva autorské večery s knihou a dva koncerty. Zapojili jsme se do projektu Brain&Breakfast,
který spočívá v přenosu živého vysílání do přihlášených míst. Hlavní myšlenkou je přinést
inspiraci v těchto tematických okruzích: vzdělávání a osobní rozvoj, věda a technologie,
podnikání a business a společnost, vděčnost a laskavost. Přehled všech kulturních a
vzdělávacích akcí je podrobně rozepsán v příloze.



 Ve spolupráci s městem Klatovy proběhla prezentace života a díla klatovského rodáka
Ludevíta Procházky, jehož představili PhDr. Jana Vojtěšková, CSc. (Národní muzeum
– České muzeum hudby), PhDr. Jiří Kroupa (Nadace pro dějiny kultury ve střední
Evropě) a historik umění a potomek rodu prof. Pavel Preiss.

 Městská knihovna Klatovy spolupracovala při uspořádání 13. ročníku konference
Barokní jezuitské Klatovy 2019 (26.–27. dubna 2018) na téma Nezapomenutelní
Klatované.
S přednáškou vystoupili: Ing. Iva Fictumová, P. Miroslav Herold, SJ, doc. PhDr. Ivana
Čornejová, CSc., Mgr. Kateřina Bobková-Valentová, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Mikulec,
CSc., prof. PhDr. Jiří Pokorný CSc., PhDr. Martin Svatoš, CSc.
Významnou událostí bylo slavnostní otevření nové expozice v katakombách.
Součástí programu konference byla výstava v pavilonu skla (PASK) a přednáška
PhDr. Vladimíra Horpeniaka Stříbřené sklo a lidová zbožnost na Šumavě.

Pokračuje spolupráce s klatovskými spolky, ZUŠ, DDM, Klub Křišťál, spolkem Ratolest,
Bartolomeo, Synagoga Klatovy a dalšími.

3. DALŠÍ ČINNOST KNIHOVNY

Pravidelně 1× za měsíc probíhají pracovní porady všech zaměstnanců knihovny. Je tak zajištěna
informovanost o provozních a personálních záležitostech a zdárný průběh všech akcí. Možnost
profesního růstu zaměstnanců a prohlubování znalostí umožňuje široká nabídka školení
a seminářů, kterých se pracovníci účastní dle svého pracovního zaměření.

Zvýšený důraz klademe na propagaci služeb a aktivit knihovny. Uzavřeli jsme smlouvu o
spolupráci s televizí FilmPro a natáčíme pravidelné pozvánky a reportáže. Na webových
stránkách je pro návštěvníky umístěn ke zhlédnutí krátký spot o knihovně. Přispíváme do
Klatovského deníku, Klatovského zpravodaje, Rozhledu a dalších. Jsme aktivní na sociálních
sítích Facebook a Instagram.

Od května provádíme průzkum spokojenosti se službami knihovny. Uživatelé mohou
anonymně vyjádřit své názory, požadavky, přání a připomínky k naší činnosti, které
vyhodnotíme ve druhé polovině roku.

Značné úsilí jsme věnovali přípravě k vydání monografie Karel Polák o Josefu Frantovi
Šumavském: Vlastivědná knižnice Klatovska a regionalismus 30.–40. let 20. století,
na které spolupracujeme s dědicem autorských práv MUDr. Jiřím Polákem a zpracovatelem
PhDr. et Mgr. Davidem Frantou.

K 30. červnu jsme ukončili činnost antikvariátu. Důvodem byl stále se snižující zájem ze strany
veřejnosti. Prostor bude pro své aktivity pravděpodobně využívat oddělení pro děti a mládež,
které rozšiřuje nabídku svých služeb a navštěvuje jej vyšší počet dětských čtenářů.
Byla provedena oprava sociálního zázemí pro veřejnost.
Od března spolupracujeme s Městem Klatovy na projektu rekonstrukce jezuitského refektáře.



Od září dojde ke změně provozní doby v odděleních pro dospělé. Týdenní počet hodin
se o jednu hodinu zvýší. Místo nevyužívané půjčovní doby v sobotu dopoledne bude knihovna
otevřena od osmi hodin ráno.
Na druhou polovinu roku je naplánována výměna plynových kotlů.
Pro snadnější orientaci uživatelů bude pořízen nový informační systém v prostorách knihovny.
Zaměříme se na modernizaci studovny, aktualizaci jejího fondu a vytvoření přívětivějšího
a klidnějšího místa pro potřeby studia.
Připojíme se k projektu „Spisovatelé do knihoven“, jehož cílem je propagace současné české
literatury prostřednictvím autorských čtení.

4. ODBORNĚ PORADENSKÁ ČINNOST – Regionální oddělení

Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí pro 46 obsluhovaných
knihoven. Ve své činnosti se řídí Pravidly poskytování a čerpání finančních prostředků
na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji a schválenými standardy.

Pro pracovníky Městské knihovny Klatovy i obsluhovaných knihoven byly uspořádány
odborné semináře, např.:

 kurzy ICT Excelentní Excel I–III, Prezentace v programu PowerPoint, Canva
 Pravidla českého jazyka
 Knihovní systém Tritius: novinky a problémy
 Katalogizace v RDA
 Plackování

o Byly zpracovány statistické výkazy za rok 2018 a uloženy do celostátního formuláře
NIPOS.

o Byl vydán Přehled o činnosti knihoven za rok 2018 pro profesionální knihovny.
o Uskutečnila se jedna pracovní porada profesionálních knihovníků pověřené oblasti

v Městské knihovně Kolinec.
o Byla provedena revize a aktualizace fondu v Městské knihovně Švihov (9 372 sv.) a

aktualizace fondu v Knihovně v Kolinci.
o Asistence při zapojení profesionálních knihoven regionu do projektu „Česká knihovna“
o Celkem bylo v 1. pololetí roku 2019 poskytnuto 52 odborných konzultací, provedeno

64 metodických návštěv a zapůjčeno 88 souborů knih s 5 661 svazky.

Pro rok 2019 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon
regionálních funkcí ve výši 726 316 Kč.
Na nákup knih byla stanovena částka min. 181 579 Kč (25 % dotace), na osobní náklady
maximálně 472 105 Kč (65 % dotace) a na provoz 72 631 Kč (zbývající část dotace).

5. PROJEKTOVÁ ČINNOST:

Předložené projekty na získání státní dotace Ministerstva kultury ČR pro rok 2019:
 Přihláška do konsorcia databáze Mediální (Anopress IT) – účast v konsorciu

schválena, úhrada 8 měsíců provozu



 Projekt Česká knihovna – podporuje nákup nekomerčních titulů uměleckých děl české
literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mládež, vědy o literatuře pro veřejné
profesionální knihovny.

 Projekt Cizojazyčná literatura – zaměřen na podporu doplňování cizojazyčné
literatury v knihovnách pro potřebu rozvoje jazykových dovedností obyvatel.

 Program Knihovna 21. století:
projekt: Čtení nás baví, přidělena částka 20 000 Kč

Předložené projekty na získání dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Dotační titul Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2019:

projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2019 – přidělena částka 10 000 Kč
 Dotační titul Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2019:

projekt: Vydání publikace Karel Polák o Josefu Frantovi Šumavském, rozhodnutí
o dotaci ke dni sepsání této zprávy není známo

Zpracovala Bc. Jarmila Poupová, ředitelka



Datum Akce Náklady Výnosy
celý měsíc I knihovnice umí více, aneb když knihovnice nečtou – výstava v čítárně
celý měsíc Žaneta Kortusová: Digitální malba – výstava v půjčovně
7.1. ODM: Zimní zápich (Hrajeme si nejen s papírem) 160,00 Kč
14.1. ODM: Zimní skřítek s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 105,00 Kč
14.1. DŠ: Autorské čtení Petry Braunové, Dům doktora Fišera pro 4. B a 5. C (K21) 1 000,00 Kč
14.1. ODM: Autorské čtení Petry Braunové – Dům doktora Fišera, pro ZŠ Masarykova, 4. B.  a 5. B

(K21)
1 000,00 Kč

15.1. ODM: Tvořivý mejdánek pro přítelkyně knihovny (Sieberová, Haviarová, Heřmanová)
16.1. Jak zvířata spí – vernisáž výstavy ZUŠ
16. 1.–28. 2. Jak zvířata spí – výstava ZUŠ v galerii
23.1. Pronájem: Přednáška o zdravém životním stylu (Růžena Pittnerová) 880,00 Kč
25.1. Školení: Excel (RF)
21.1. ODM: Vločkování (Hrajeme si nejen s papírem) 155,00 Kč
28.1. ODM: Plackování (Hrajeme si nejen s papírem) 1 300,00 Kč
28.1. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Zvířátka v zimě
29.1. ODM: Volný výběr knih, doporučení novinek pro čtenářský klub ZŠ Plánická, 2. tř.
30.1. Pracovní porada zaměstnanců
celý měsíc DŠ: čteme s knihovnicí – doporučení četby
celý měsíc DŠ: Čtenářská dílna M. Mrňáka
celý měsíc ODM: Soutěž Tři králové
celý měsíc ODM: Výstavka knih ke tvoření

Datum Akce Náklady Výnosy
celý měsíc Johana Melchrová: Kresba tužkou – výstava v čítárně
celý měsíc Žaneta Kortusová: Digitální malba – výstava v ODD

DŠ: Čtenářská dílna M. Mrňáka
16. 1.–28. 2. Jak zvířata spí – výstava ZUŠ v galerii
1.2. ODM: razítko technikou linorytu (Hrajeme si nejen s papírem) 1 500,00 Kč
4.2. ODM: Tvořím knihu, dílna s Tarou Novou (K21) 1 650,00 Kč 900,00 Kč
4.2. ODM: Scrapbook s Ivanou Sieberovou (K21) 1 000,00 Kč 900,00 Kč
4.2. ODM: Valentinka s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 370,00 Kč
5.2. ODM: Tvořím knihu, dílna s Tarou Novou (K21) 1 650,00 Kč 900,00 Kč
5.2. ODM: Scrapbook s Ivanou Sieberovou (K21) 1 000,00 Kč 900,00 Kč
5.2. ODM: Srdce pro tebe s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 130,00 Kč
7.2. Kafkovi už tolik nedlužíme: Markéta Mališová (Synagoga Klatovy)
9.2. Pronájem: Dimenze 2+2 700,00 Kč
11.2. ODM: Karnevalová čepička a korunka (Hrajeme si nejen s papírem) 220,00 Kč
11.2. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Legenda o sv. Valentýnovi
15.2. Školení: Canva (RF)
18.2. ODM: Zamilovaný šperk (Hrajeme si nejen s papírem) 300,00 Kč
18.2. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Únor
19.2. ODM: Hravé dopoledne, představení nových her a pomůcek pro nejmenší (Bookstart)
21.2. Zapomenutou Albánií: Libor Drahoňovský 3 000,00 Kč 1 567,00 Kč
25.2. ODM: Čelenka (Hrajeme si nejen s papírem) 575,00 Kč
25.2. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Masopust
26.2. ODM: Hravé dopoledne, představení nových her a pomůcek pro nejmenší (Bookstart)
27.2. Pracovní porada zaměstnanců
28.2. Manaslu 2018: Honza Trávníček 5 000,00 Kč 3 084,00 Kč
28.2. ODM: Beseda s maňáskovou scénkou: Půjčování knih, Jak zacházet s knihou, pro MŠ

Studentská
ODM: Výstavka knih ze speciální pedagogiky (Bookstart) (2x)

celý měsíc ODM: Výstava Ukázky z kurzu Razítko technikou linorytu

Datum Akce Náklady Výnosy
celý měsíc Žabákov: šité a pletené žáby Jany Vyskočilové, výstava v čítárně
Do 30. 6. 20 let výročí knihovny v prostorách jezuitské koleje – výstava v půjčovně
1.3. Školení: Excel (RF)
1.3. ODM: Noc s Andersenem
1. 3.–30.11. ODM: Poznávejte přírodu a za odměnu přijďte do ZOO
1.–14. 3. Knižní poznávačka
4.3. ODM: Novinářská kachna (Lukáš Milota) 2 000,00 Kč
4.3. ODM: Prstýnek (Hrajeme si nejen s papírem) 855,00 Kč
4.3. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Spojovačka Sněhulák
4.3. Proměny hravé duše: vernisáž výstavy Ivy Kučerové 373,00 Kč
celý měsíc Proměny hravé duše: výstava Ivy Kučerové
7.3. Izrael, světová velmoc nebo malá tečka na mapě: Roman Lesný (Synagoga)
9.3. Šumavský spolek neslyšících
9.3. Pronájem: Dimenze 2+2 700,00 Kč

PŘEHLED AKCÍ 2019
LEDEN

ÚNOR

BŘEZEN



11.3. ODM: Záložka do knihy (Hrajeme si nejen s papírem) 160,00 Kč
11.3. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Březen
12.3. ODM: Program Ježibaba a ježižába, výroba slizu, pro čtenářský klub ZŠ Plánická 2. tř.
13.3. ODM: Workshop: Setkání s malířem Václavem Sikou, Ilustrace indonéských pohádek

Smaragdový ostrov pro ZŠ Čapkova, 4.A, 4. B (K21) 2 000,00 Kč
13.3. ODM: Beseda s kvízem: Popletené pohádky pro ŠD ZŠ Masarykova
13.3. DŠ: Akce ZŠ
14.3. Setkání seniorů
14.3. ODM: Beseda s maňáskovou scénkou: Kniha nemá ráda oslí uši, pro MŠ Koldinova
14.3. ODM: Vývoj dětské kresby, Ivana Šmucrová (Bookstart) 1 500,00 Kč 400,00 Kč
18.–31. 3. ODM: Dětská knižní poznávačka
18.3. ODM: Zvířátka z ruliček (Hrajeme si nejen s papírem) 260,00 Kč
18.3. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Šmoulové
19.3. Školení řidičů
19.3. Jednání MU Kt: refektář
20.3. ODM: Beseda s maňáskovou scénkou: Seznamte se-Knihovna – první knihovnická lekce pro

MŠ Máchova, předškoláci
21.3. ODM: Beseda s maňáskovou scénkou: Seznamte se-Knihovna – první knihovnická lekce pro

MŠ Máchova, předškoláci
21.3. DŠ: Akce pro družinu – Divadlo Řimbaba
22.3. Školení: Katalogizace podle RDA (RF)
25.3. Jednání MU Kt: refektář
25.3. ODM: Velikonoční zápich (Hrajeme si nejen s papírem) 200,00 Kč
25.3. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Mláďata
26.3. ODM: Beseda na téma jaro: Žabák Kváček, pro MŠ Singerova vila
26.3. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk
27.3. Pracovní porada zaměstnanců
27.3. DŠ: Čtenářská dílna M. Mrňáka
27.3. S Rotary za vzděláním do světa
28.3. DŠ: Čtenářská soutěž pro 2. třídy

ODM: Soutěž Březen
ODM: Autorská výstava: Martin a Jan Tejčkovi
ODM: 2 výstavky knih k BMČ – novinky, pro malé výtvarníky
ODM: Obnovení výzdoby ODM (ptáci, balon, letadlo, vážka)

Datum Akce Náklady Výnosy
1. 4.–30. 6. Boubín – výstava fotografií NP Šumava
celý měsíc Alena Lišková: velikonoční pletení z papíru, výstava v čítárně
1. 3.–30. 4. Proměny hravé duše: výstava perokreseb Ivy Kučerové v galerii
Do 30. 6. 20 let výročí knihovny v prostorách jezuitské koleje – výstava v půjčovně
1.4. ODM: Velikonoční přání (Hrajeme si nejen s papírem) 350,00 Kč
1.4. DŠ: Zimní tajenková soutěž – Ať žije knihovna!
2.4. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk 176,00 Kč
2.4. ODM: Tvoříme spolu – pomlázka s Tarou Novou 300,00 Kč 300,00 Kč
2.4. DŠ: Beseda s Ondřejem Fibichem – Šumavské pověsti 1 500,00 Kč
3.4. DŠ: Beseda pro MŠ Podhůrecká
4.4. DŠ: akce pro družinu Kouzla Plzeň
4.4. ODM: Pohádkové plackování pro ZŠ Předslav
4.4. ODM: Beseda se šifrováním ke knize Ivy Geckové Štěpán Kobliha není žádná bábovka, pro

4.a 5. ročník ZŠ Bezděkov
4.4. ODM: Exkurze s pohádkovým kvízem pro ZŠ Mochtín
4.4. Pluto – náš zachránce: RNDr. Michaela Vidláková (Synagoga)
5.4. Školení: Tritius a Plackování (RF)
6.4. Ideální absolvent (Ratolest)
8.4. Koncert ZUŠ
8.4. Zimní tajenková soutěž – Jarní poznávání rozdílů
8.4. ODM: Jarní dekorace z organzy (Hrajeme si nejen s papírem) 400,00 Kč
9.4. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk 310,00 Kč

9.4.
ODM: Beseda se šifrováním ke knize Ivy Geckové Štěpán Kobliha není žádná bábovka, pro
4.a 5. ročník ZŠ Běšiny

9.4.
ODM: Beseda ke knize Kateřiny Maďarkové Justýnka a asistenční jednorožec pro 1.–3.
ročník ZŠ Běšiny

9.4.
ODM: Beseda ke knize Andrease Schmachtla Žabák Jeroným pro čtenářský klub ZŠ
Plánická, 2. tř.

9.4. ODM: Výtvarná dílna, plackování, puzzle a GIGI pro ZŠ Běšiny 480,00 Kč
10.4. ODM: Beseda Hody, hody, doprovody… pro MŠ Koldinova
11.4. DŠ: beseda pro MŠ Podhůrecká
11.4. Zdivočelé Sudety-přednáška Milana Jenčíka (Ing. Kříž) 1 700,00 Kč 558,00 Kč
12.4. Brain & Breakfast: Sonnentor 60,00 Kč
15.4. ODM: Velikonoční zajíc s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 400,00 Kč
16.4. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk 800,00 Kč

DUBEN



16.4. ODM: Čtenářská soutěž
16.4. ODM: Čtenářský klub
17.4. ODM: Beseda se šifrováním ke knize Ivy Geckové Štěpán Kobliha není žádná bábovka, pro

4. a 5. roč. ZŠ Dolany v MK Dolany 530,00 Kč
17.4. ODM: Beseda ke knize Kateřiny Maďarkové Justýnka a asistenční jednorožec pro 1.–3.

ročník ZŠ Dolany – v MK Dolany 530,00 Kč
18.4. ODM: Tvoření pro sebe – Tara Nová 300,00 Kč
18.4. ODM: Vodní svět – setkání s malířem V. Sikou 1 300,00 Kč
20.4. Pronájem: Dimenze 2+2 700,00 Kč
22.4. DŠ: Velikonoční kreslení obrázků
23.4. ODM: Čtenářská soutěž
23.4. ODM: Představení knihy I. Březinové Deník vodnice Puškvory, pro čtenářský klub ZŠ

Plánická, 2. tř.
24.4. ODM: Projekce Pohádky o kouzelném jablku s besedou o natáčení (V. Kabrt, J. Gregora),

pro ZŠ Tolst., 2.tř., odměna za čtenářskou soutěž (K21) 1 500,00 Kč
24.4. DŠ: Čtenářská dílna M. Mrňáka
24.4. Pracovní porada zaměstnanců
25.4. Jak chovat muže – beseda s Danielou Kovářovou (Bartolomeo)
26.4. ODM: K. H. Mácha – Máj, přednes, kytara, loopstation, klávesy sampler a groovebox,

TEArTR Rajdo, pro gymnázium (K21) 3 600,00 Kč
26.4. Barokní jezuitské Klatovy: Nezapomenutelní Klatované
27.4. Barokní jezuitské Klatovy: Nezapomentelní Klatované
29.4. ODM: Drátované srdíčko s Ivanou Sieberovou (Hrajeme si nejen s papírem) 420,00 Kč
30.4. ODM: Beseda s výtvarnou dílnou, Prstýnkování, pro ZŠ Předslav 980,00 Kč
30.4. ODM: soutěž Duben
30.4. ODM: soutěž O nejvtipnější ilustraci k básničce Daniely Fischerové Ropucha
30.4. ODM: výstava pletených hraček "Žabákov" – Jana Vyskočilová
30.4. ODM: výstava ilustrací k básničce Daniely Fischerové „Ropucha“
30.4. DŠ: Čarodějnický kviz

Datum Akce Náklady Výnosy
celý měsíc Recyklace látek – šité tašky – J. Reitspiesová, výstava v čítárně
Do 30. 6. 20 let výročí knihovny v prostorách jezuitské koleje
1. 4.–31.7. Boubín: výstava fotografií NP Šumava
2.5. Veřejné čtení jmen obětí holokaustu Jom ha-šoa
2.5. ODM: 1. knihovnická lekce: Seznamte se – knihovna, pro ZŠ Masarykova, 1.B
Do 7. 6. Od tvořílka k umělci
3.5. Od tvořílka k umělci – vernisáž výstavy
3.5. Školení Excel (RF)
4.5. ODM: "Tvořivá sobota aneb Dárek pro maminku vyrobím v knihovně" – kreativní

workshopový den 212,00 Kč 2 120,00 Kč
6.5. DŠ: beseda pro MŠ Kal
6.5. DŠ: Kviz květen
6.5. ODM: Přání pro maminku s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 212,00 Kč
6.5. S Karlem Amerikou – beseda ke knize s Karlem Sedláčkem
7.5. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk 270,00 Kč
9.5. Děti a válka – přednáška Stanislava Motla (Ing. Kříž) 3 060,00 Kč 1 042,00 Kč
13.5. DŠ: Kvíz
13.5. ODM: Čtenářská soutěž pro 2. třídy – pro ZŠ Plánická
14.5. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk
15.5. ODM: 1. knihovnická lekce pro MŠ: Potkala Karkulka paní Vlkovou, pro MŠ Chudenín
15.5. ODM: Představení knihy Olgy Černé – Kouzelná baterka, pro ŠD ZŠ Plánická
16.5. Čs. letci v RAF – pednáška PhDr. Daniela Švece 2 000,00 Kč 386,00 Kč
16.5. ODM: Beseda se šifrováním ke knize Ivy Geckové – Štěpán Kobliha není žádná bábovka, pro

ZŠ Čapkova, 4.A a 4.B
20.5. DŠ: Dokreslovačka Zvířátka
21.5. ODM: Knížka pro prvňáčka, Program ZUŠ Klatovy a pasování na čtenáře, pro ZŠ

Masarykova a ZŠ Tolstého 2 265,00 Kč
21.5. ODM: představení knihy Jiřího Miškovského Veselá strašidla pro čten. Klub ZŠ Plánická, 2. tř.

21.5. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk 800,00 Kč 215,00 Kč

22.5. Kapličky, kaple, kostely a boží muka (nejen) na Klatovsku – přednáška Aloise Sassmanna
3 060,00 Kč 420,00 Kč

22.5. ODM: Knížka pro prvňáčka,Program ZUŠ Klatovy a pasování na čtenáře, pro ZŠ Plánická a
ZŠ Čapkova (K21) 2 000,00 Kč

23.5. Brain&Breakfast – Česko, ráj exekucí
23.5. ODM: Beseda Popletené pohádky, pro MŠ Singerova vila
23.5. MAS Ekoregion Šumava – čtenářská gramotnost: pracovní skupina 760,00 Kč
27.5. DŠ: Mumifikace faraonů
28.5. ODM: Pasování prvňáčků na čtenáře, s čarodějnickou zkouškou, pro ZŠ Strážov, 1. tř.
28.5. ODM: Canis a biblio terapie pro všechny – Chiko čte s námi, Karolína Majdlová a Chiko z

Blatenských luk

KVĚTEN



29.5. DŠ: Čtenářská dílan p. uč. Mrňák
29.5. DŠ: Beseda pro družinu Dinosauři
29.5. Pracovní porada zaměstnanců
30.5. ODM: Beseda: Dopravní pohádky, pro MŠ Studentská
31.5. ODM: Prohlídka ODM s besedou ke knize R. Brata Můj anděl se umí prát, pro ZŠ Pocinovice,

5. tř.
31.5. Porada profesionálních knihovníků + školení Pravidla českého jazyka (RF)
celý měsíc ODM: výstava pletených hraček "Žabákov" – Jana Vyskočilová, výstavka knih "Žabí čtení"

celý měsíc ODM: výstava obrázků ze Setkání s malířem Václavem Sikou – kurz malování akrylovými
barvami na téma Mořský svět

celý měsíc ODM: Čarodějnický kvíz

Datum Akce Náklady Výnosy
celý měsíc Kouzlení s háčkem – J.Valečková – výstava v čítárně
celý měsíc Od tvořílka k umělci – výstava
celý měsíc Boubín – výstava fotografií
3.6. DŠ: Den dětí
4.6. ODM: Hlavolámání – pro ZŠ Plánická, čtenářský klub 2. tř.
4.6. Brain&Breakfast – Co potřebují mladí lidé pro splnění svých snů
5.6. DŠ: Čtenářská dílna – p. uč. Šilhavá
5.6. DŠ: Pronájem pro družinu – Vojáci
5.6. ODM: Beseda ke knize K. Maďarkové Justýnka a asistenční jednorožec, pro ZŠ Plánická, 2.B

6.6. Šumavan zpívá A. Dvořáka – koncert
7.6. DŠ: Čtenářská dílna – p. uč. Šilhavá
10.6. ODM: Výběr knih a Pohádkový kvíz, pro MŠ Singerova vila
10.6. ODM: Generálka na pasování prvňáčků – MŠ Máchova
10.6. DŠ: Kvíz – Braňte knihu!
11.6. ODM: Vernisáž výstavy DDM Afrika
12.6. DŠ: Pronájem pro družinu – Kouzelník
12.6. ODM: Pasování prvňáčků, rozloučení – MŠ Máchova
12.6. ODM: Beseda s maňáskovou scénkou ke knize E. Fojtové Tajemství staré pumpy, pro ZŠ

Čapkova, 2.A, 2.B
13.6. ODM: Pohádkový kvíz s výrobou čarodějných pomůcek, pro ZŠ Čapkova, 4.B
14.6. DŠ: Čtenářská dílna – p. uč. Šilhavá
14.6. Školení: PowerPoint (RF)
15.6. Pronájem: Dimenze 2+2 700,00 Kč
17.6. ODM: Dárek pro paní učitelku, s L. Babkovou (Hrajeme si nejen s papírem) 435,00 Kč
17.6. ODM: Koncert na rozloučení se školním rokem – MŠ Studentská
17.6. DŠ: Kvíz – Léto (práce s knihou Léto: obrázkové příběhy)
19.6. DŠ: Pronájem pro družinu – Pohádka z Měcholup
20.6. ODM: Knížka pro prvňáčka – 1. knihovnická lekce, pro ZŠ Čapkova, 1. třídy
20.6. Brain&Breakfast – Skauting
20.6. L. J. Procházka: O životě a díle klatovského rodáka – přednáška PhDr. Jany Vojtěškové,

CSc., PhDr. Jiřího Kroupy a prof. Pavla Preisse
21.6. ODM: Hrajeme si s pohádkami (kvíz, hry, volný výběr) pro ZŠ Plánická, 2.A
21.6. ODM: účast na akci města: Barokní svatojánská noc – výtvarná dílna pro děti – Prstýnek,

Vrchlického sady
21.6. Schůzka MAS Pošumaví (Čtenářská gramotnost)
22.6. ODM: spolupráce s RNDr. K. Vágnerovou – Dětská vědecká konference – turnaj ve skládání

Rubikovy kostky, výstavka knih, stavebnice Gigi
24.6. ODM: Recept na sliz – výroba, pro ZŠ Čapkova, 4.B 360,00 Kč
24.6. DŠ: Kvíz – Prázdninový testík
26.6. Pracovní porada zaměstnanců
27.6. ODM: Exkurze, program s knihou "Rozumí koza petrželi?"a výtv. dílna (plackování), pro ZŠ

Plánická, 7.tř. 210,00 Kč
ODM: výstavka knih Na prázdniny s knihou

celý měsíc ODM: výstavka výkresů a objektů DDM Afrika
celý měsíc ODM: kvíz "Červen"
celý měsíc ODM: kvíz k soutěži se zoo – Charza

ODM: výstavka knih k soutěži se zoo

Náklady Výnosy
Akce v rámci projektu Hrajeme si (nejen) s papírem * 9 669,00 Kč 9 807,00 Kč
Akce v rámci projektu Knihovna 21. století 19 900,00 Kč 3 600,00 Kč
Pronájmy 3 740,00 Kč
Ostatní akce 27 896,00 Kč 15 298,00 Kč

* v tabulce jsou uvedeny jen náklady spojené přímo s konkrétní akcí; v konečném součtu jsou
zahrnuty i faktury na materiál, které s konkrétními akcemi spojit nelze, neboť se materiál
používá opakovaně při více akcích

ČERVEN



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
                                                           Období: 6/2019                                                     (v Kč)
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                   19 315 073,41      8 756 505,05     10 558 568,36      5 777 043,65
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                               8 896 009,05      8 756 505,05        139 504,00        189 922,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                                  585 520,20        585 520,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013        189 367,00        189 367,00
    3. Ocenitelná práva                                  014
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018        396 153,20        396 153,20
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                  8 310 488,85      8 170 984,85        139 504,00        189 922,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031
    2. Kulturní předměty                                 032         85 250,00                           85 250,00         85 250,00
    3. Stavby                                            021
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      2 997 017,30      2 942 763,30         54 254,00        104 672,00
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028      5 228 221,55      5 228 221,55
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 1                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 III.  Dlouhodobý finanční majetek
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 B.    Oběžná aktiva                                             10 419 064,36                       10 419 064,36      5 587 121,65
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 2                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  II.  Krátkodobé pohledávky                                      5 961 357,12                        5 961 357,12      2 233 686,12
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311                                                               63 359,00
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314        352 876,00                          352 876,00      1 532 045,65
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         10 000,00                           10 000,00         20 000,00
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341
   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348      4 662 000,00                        4 662 000,00
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373
   30. Náklady příštích období                           381        936 481,12                          936 481,12        618 281,47
   31. Příjmy příštích období                            385
   32. Dohadné účty aktivní                              388
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 3                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  III. Krátkodobý finanční majetek                                4 457 707,24                        4 457 707,24      3 353 435,53
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244
    5. Jiné běžné účty                                   245
    9. Běžný účet                                        241      4 280 464,11                        4 280 464,11      3 257 236,38
   10. Běžný účet FKSP                                   243         68 151,13                           68 151,13         56 722,15
   15. Ceniny                                            263         92 160,00                           92 160,00         19 280,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261         16 932,00                           16 932,00         20 197,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 4                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                   10 558 568,36      5 777 043,65
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                            4 296 893,98      4 233 993,50
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky                   222 064,94        272 482,94
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401        222 064,94        272 482,94
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407
    7. Opravy předcházejících účetních období            408
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      4 045 413,44      3 458 947,11
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Fond odměn                                        411        994 473,11        696 546,11
    2. Fond kulturních a sociálních potřeb               412         58 318,22         47 464,22
    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413      1 187 990,52      1 010 788,19
    4. Rezervní fond z ostatních titulů                  414
    5. Fond reprodukce majetku, fond investic            416      1 804 631,59      1 704 148,59
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                          29 415,60        502 563,45
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                  29 415,60        502 563,45
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                                6 261 674,38      1 543 050,15
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441
------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 5                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
  II.  Dlouhodobé závazky
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Krátkodobé závazky                                         6 261 674,38      1 543 050,15
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321        105 935,06         93 583,35
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331        450 342,00        474 729,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333
   12. Sociální zabezpečení                              336        193 586,00        112 352,00
   13. Zdravotní pojištění                               337         82 968,00         92 195,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342         68 777,00         23 670,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374
   35. Výdaje příštích období                            383
   36. Výnosy příštích období                            384      5 003 066,32
   37. Dohadné účty pasivní                              389        357 000,00        746 520,80
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 6                                        Tisk: 22.08.2019 7:22:56



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
                                                           Období: 6/2019                                                     (v Kč)
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                             5 234 099,40                       10 022 620,93
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                          5 219 505,52                        9 985 945,01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501        566 466,87                        1 128 958,35
    2. Spotřeba energie                                  502        138 000,00                          237 229,60
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511         10 984,00                           30 140,00
    9. Cestovné                                          512          7 433,00                           12 068,00
   10. Náklady na reprezentaci                           513          9 148,00                           12 342,40
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518        467 298,65                        1 048 027,28
   13. Mzdové náklady                                    521      2 740 471,00                        5 135 073,00
   14. Zákonné sociální pojištění                        524        951 931,00                        1 687 836,00
   15. Jiné sociální pojištění                           525                                             18 011,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527        131 153,00                          183 821,38
   17. Jiné sociální náklady                             528
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532
   20. Jiné daně a poplatky                              538            990,00
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541
   23. Jiné pokuty a penále                              542                                                117,00
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547
   27. Tvorba fondů                                      548
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551        100 483,00                          221 030,00
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 1                                        Tisk: 21.08.2019 8:11:16



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553
   31. Prodané pozemky                                   554
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558         95 147,00                          271 291,00
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                               14 516,00                           36 624,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564
    5. Ostatní finanční náklady                          569         14 516,00                           36 624,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 V.   Daň z příjmů                                                       77,88                               51,92
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591             77,88                               51,92
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 2                                        Tisk: 21.08.2019 8:11:16



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                              5 263 515,00                       10 525 184,38
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                             214 855,39                          383 421,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602        183 681,27                          313 796,50
    3. Výnosy z pronájmu                                 603          3 740,00                            2 460,00
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641
   10. Jiné pokuty a penále                              642
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646                                                500,00
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647
   16. Čerpání fondů                                     648         27 434,12                           26 560,00
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649                                             40 105,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                                   409,93                              715,88
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661
    2. Úroky                                             662            409,93                              715,88
    3. Kurzové zisky                                     663
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 IV.  Výnosy z transferů                                          5 048 249,68                       10 141 047,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672      5 048 249,68                       10 141 047,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 3                                        Tisk: 21.08.2019 8:11:16



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 6/2019                                                     (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                            29 493,48                          502 615,37
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                  29 415,60                          502 563,45
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.51.008                                  Strana 4                                        Tisk: 21.08.2019 8:11:16



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                         369 361,40         235 661,40

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901          12 187,25          12 187,25

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         357 174,15         223 474,15

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 1 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999         369 361,40         235 661,40

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 2 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období                               -13 995,00

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 3 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                47 464,22

A.II.  Tvorba fondu

    1.  Základní příděl

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                              21 144,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 21 144,00

    3.  Rekreace

    4.  Kultura, tělovýchova a sport

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                         26 320,22

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 4 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 010 788,19

D.II.  Tvorba fondu                                                                              204 636,45

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                             204 636,45

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                              27 434,12

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání                                                                            27 434,12

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 187 990,52

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 5 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 704 148,59

F.II.  Tvorba fondu                                                                               50 418,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku               50 418,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 754 566,59

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 6 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 7 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 8 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 9 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 



Příloha

sestavená k 30.06.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.08.2019 7:26:39

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.51.008 Strana 10 Tisk: 22.08.2019 7:26:58 


